## **CONVOCATORIA**

Con el fin de que los ciudadanos de Valle de Santiago, Gto. participen activamente en la construcción de la imagen de la Administración Municipal que inicia funciones el 10 de octubre del 2021, se hace una atenta invitación al:

# Concurso del diseño del logotipo de la Administración Municipal 2021-2024 de Valle de Santiago

## **BASES**

#### **OBJETIVO:**

Participar en la elaboración del logotipo de la Administración Municipal 2021-2024 de Valle de Santiago, el cual será utilizado para representar de manera oficial a la misma.

#### 1.- REQUISITOS:

- Podrá participar cualquier ciudadano residente de la ciudad de Valle de Santiago, Gto.
- El tema o motivo de dicho logotipo es el concepto "Modernidad", "Innovación", "Inclusión", "Participación" y "Solidaridad". La técnica del diseño es libre, tomando en cuenta que la imagen habrá de ser reproducida posteriormente en medios impresos y electrónicos.
- El logotipo deberá contener el nombre de la ciudad.

#### 2.- PREMIACIÓN:

• El trabajo ganador será acreedor a un premio de \$ 3,000 (tres mil pesos), además de un reconocimiento en un acto público de la Administración Municipal 2021-2024.

#### 3.- CRITERIOS DE EVALUACIÓN

- La principal condición para la participación en el concurso es que el logotipo sea original.
- El jurado será integrado por una Comisión propuesta por el equipo de transición de la Administración Municipal 2021-2024, y valorará, entre otros, los siguientes aspectos:

- 1. Fácil identificación de la propuesta.
- 2. Diseño innovador y creativo.
- 3. Adaptabilidad a cualquier medio de difusión.
- La decisión de los resultados será inapelable.
- El ganador del concurso cederá a la Administración Municipal 2021-2024 de Valle de Santiago los derechos de uso y reproducción de su trabajo, por cualquier medio.
- Cualquier duda o aclaración respecto a la presente convocatoria, se tendrá que consultar directamente con la comisión del jurado, al correo electrónico concursovallelogo2021@gmail.com, con el asunto de envío: "Informes".

#### 4.- DOCUMENTOS A ENTREGAR

- La entrega será únicamente en linea, al siguiente correo electrónico: concursovallelogo2021@gmail.com, con el asunto de envío: "concurso".
- El logotipo propuesto deberá presentarse en formato digital, JPG o PDF.
- Se deberá anexar el nombre y apellidos del concursante, y un comprobante de residencia en la ciudad.
- Datos de contacto: teléfono, celular, FB, etc.

#### 5.- RECEPCIÓN DE DOCUMENTOS

• Los trabajos se recibirán a partir de la publicación de esta convocatoria y hasta el día jueves 16 de septiembre de 2021, a las 23:59 hrs.

#### 6.- PUBLICACION DE RESULTADOS

• Una vez emitido el fallo de la comisión, se notificará inmediatamente al ganador y se difundirán los resultados a través de los diversos medios de comunicación.

### 7.- CESIÓN DE DERECHOS

• El ganador del concurso cederá a la Administración Municipal 2021-2024de Valle de Santiago, los Derechos de Autor para el uso, la explotación, divulgación y reproducción de su trabajo, por cualquier medio.